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Bytoften 2 
6800  Varde 
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Ansøgning om støtte til skabelse af ferieaktiviteter i Blåvandshuk 

Indhold og oplevelse er alt afgørende for det gode ferieophold. Vi har nogle fantastiske naturområder som 
alle giver mange pæne ord med på vejen i de seneste rapporter og som vi også selv er stolte over. Blandt 
andet derfor er vores fælles vision skabt – Vi i Naturen. 

MEN der er EN udfordring, som er offentlig kendt. Nemlig at der sker alt for få organiserede aktiviteter til 
dem, der har valgt at holde sin ferie her. Vi er et af landets største områder for ferieovernatninger og det 
forpligter på aktivitetssiden, når vi henvender sig til familier. Specielt hvis man har et ønske om at de skal 
komme igen. 

Aktiviteterne kommer naturligvis også feriehusejerne og de fastboende til glæde, da der heldigvis også er 
mange af dem.  

Denne udfordring har Blåvand – Ho Handels-og Erhvervsforening og Blaavandshuk Idrætscenter valgt at 
sætte fokus på og vil ændre fra sommeren 2016 og fremad for at understøtte arbejdet med Blåvand 
Udvikling.  
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Mål 
Målet er at skabe et program af aktiviteter i de største ferieperioder, hvor vores område virker bliver sat i 
spil sammen med en fysisk aktivitet. Programmet skal gerne ramme alle grupper, så både børnesjov, de 
vilde udfordringer og den stille oplevelse er muligt.  

 

Aktiviteterne er del op i dags (Blue Go` Motion) og i aftensaktiviteter (Blue Go` Night). Se under 
program.  

Partnerskabsaftale 
Blåvand – Ho Handels – og Erhvervsforening (BHHE) og Blåvandshuk Idrætscenter (BIC) har indgået en 
partnerskabsaftale, hvor BIC har den primære entreprenørrolle i projektet og via sine kompetencer drifter, 
markedsfører hele projektet fremadrettet. BHHE`s medlemmer er forpligtet til at aktive at viderebringe 
budskabet via deres nærvær i området og bidrage til den samlede økonomi.  

Aftalen er forhandlet med bestyrelsen igennem december 2015 og januar 2016 samt præsenteret på 
generalforsamlingen d. 24. februar 2016 og fik meget stor opbakning.  

Partnerskabsaftalen er aftalt til at være dynamisk, så alle aktører kan komme med i projektet og har 
mulighed for byde ind med aktiviteter og oplevelser og dermed blive en del af den fælles markedsføring i 
området.  

 

 

Eksempel på natur morgengym/fitness 

(Billedet lånt fra DR3) 
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Aktivitetspalette – Blue Go`Motion 

Nedenstående viser udsnittet af aktiviteter, som programmet vil indeholde. Derudover vil der væres ad 
hoc aktiviteter, såsom hockey turnering, airtrackbane osv.  
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Aktivitetspalette – Blue Go`Night  
Blåvand har ingen aftenliv og aktiviteter ud over torsdagskoncerterne. Nedenstående viser kommende 
aktivitetsprogram. 

 

 

 

 

 

Program 
Programmet vil omfatte aktiviteter i Blåvand, Ho og Oksbøl området.  Se nedenstående 

 

 

Programperiode 
Programmet for 2016 er fastsat til at være i hovedferieperiode i juli – august måned samt i efterårsferien i 
alt 10 uger. 

Målet for 2017 og fremad er at udvide den til i alt at omfatte min. 18 uger, da vi gerne vil gøre mere 
attraktiv f.eks. at holde ferie i juni, hvor der traditionelt er plads i feriehuse og på campingpladser.   
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BaseCamp 
Der er påtænkt 2 basecamp Blu Go`Motion/Blue Go`Night projektet, nemlig i Blåvand og i Oksbøl (BIC), 
hvor koordination sikres. Derudover er ProVarde en central medspiller på informationsområdet sammen 
med lokale aktører.  

Blåvandshuk Idrætscenter arbejder på at finde en meget central placering af BaseCamp i Blåvand og er i 
tæt dialog med flere mulige løsninger 

 

 Hvorfor er dette projekt vigtigt? 
Udover at skabe nogle gode oplevelser for vores turister, husejere og borgere er projektet jo også et afsæt 
imod den udviklingsplan, som der er skabt via Blåvand Udvikling, Varde Kommune m.fl., hvor der 
virkelig bliver behov for at finde aktører, som der vil og kan drive oplevelsesturisme fremover.  

ProVarde udtaler… 

Gæsteundersøgelser i Blåvand viser at gæsterne ligger stor vægt på aktivitetsudbuddet og aktiviteter har 
faktisk i Blåvand overhalet naturen, når det gælder anbefalingsvillighed hvor 27 pct. af gæsterne i 
undersøgelsen nævner "Aktiviteterne" som den primære årsag til at anbefale feriestedet til kollegaer, 
venner, familie og bekendte. 
  
Så et forbedret aktivitetsniveau vil give højere gæstetilfredshed og anbefalingsvillighed. 
  
I den nye "Handlingsplan for KYST- OG NATURTURISMEN" (Dansk Kyst & Naturturisme)  er der under 
indsatsområdet "Sortiments- og oplevelsesudvikling" netop et delprogram  for aktiv naturturisme og 
udvikling af forretningsmodeller omkring outdoor-aktiviteter. 
  
Formålet med delprogrammet for aktiv naturturisme er at skabe kommercielt forankrede og attraktive 
centre for aktiv naturturisme med stærk infrastruktur og kommercielle services 
  
Attraktive og tilgængelige aktiviteter i "Blue Go Motion" kunne være en sådan oplevelsesklynge med 
sammenhæng til hele turismeproduktet i Blåvand, der kan skabe større synlighed og tiltrækningskraft. 
  
Colin Seymour, Turistchef, ProVarde 
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Økonomi 
Partnerskabet har godkendte nedenstående budgetramme og entreprenøren (BIC) er ansvarlig for at 
den gennemføres og at budgettet overholdes.  

Udgiftsbudget 
 

  

Betegnelse Beskrivelse Beløb 
Instruktører – projektansat  Omkostninger til instruktører 72.000 
Promotion materialer Flag, banner etc. 15.000 
Hjemmeside Etablering af online info 13.000 
Brochurer Fremstilling samt omkostninger til uddeling  28.000 
Indkøb/leje af udstyr Diverse gym, hockey udstyr m.m. 22.000 
Total ex. Moms  150.000 

 

Indtægtsbudget 
 

  

Betegnelse Beskrivelse Beløb 
Deltagergebyr - brugerbetaling  19.000 
BHHE andel  52.000 
Sponsorstøtte  15.000 
Tilskud fra ”Vi i Naturen”  64.000 
Total ex. Moms  150.000 

 

Partnerskabet har et ønske om at det første år skal være markant og sætter alle ressourcer ind på at det 
lykkes. Gæsterne/brugerne skal betale for deltagelse ved hovedparten af aktivteterne.  

Områdets lokale bureauer, som må forventes at have fingeren på pulsen, er overbevidste om at tiltaget 
vil bidrage til flere turister fremover og som aktivt vil til vælge området på grund at naturen og 
aktivitetskonceptet. Dette blev tilkendegivet på BHHE`s generalforsamling d. 24. februar 2016.   
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Ansøgning -  ”Vi i Natur” puljen 
Projektet er, iflg. vores vurdering, helt i tråden med Varde Kommune`s vision og derfor håber vi på at 

projektet kan støttes med Kr. 64.000,00 og dermed er med til at skabe noget unik.   

 

Vi håber naturligvis på en hurtig behandling af ansøgning og står altid til jeres rådighed. 

 

På vegne af Partnerskabet Blue Go Motion/Night 

 

Blåvandshuk Idrætscenter  Blaavand – Ho Handels og Erhvervsforening 

Peter Nielsen   Torben Krog - formand 
Tlf. 51 90 37 25  Tlf. 31 43 60 02 

peter@bicoksbol.dk  torben.krog@dancenter.dk 
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